
 
 

  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

 

 
Protocollo come da segnatura                                                                      Alla docente Landi Catia 

 

                                                                                                                     All’Albo Pretorio on-line 

                                                                                                                     Al sito istituzionale 

                                                                                                                     Agli Atti 

 
OGGETTO:  Incarico referente della valutazione per l’attivazione di percorsi formativi afferenti al PON 
relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 
36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
CUP: D54C23000170007 
Codice Progetto 10.2.2A - FSEPON-EM-2023-33 
Titolo progetto “Liberiamo conoscenza, uniamo mondi” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanato nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC); 
VISTA la successiva nota ministeriale prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave; 
PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con Lettera Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 (DM 
25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) è stata autorizzata a realizzare il progetto codice 10.2.2A - FSEPON-
EM-2023-33 per un importo pari a Euro € 5.082,00; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
VISTA la delibera di partecipazione al progetto del Consiglio di Istituto n. 9 del 27-03-2023; 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 6310  del 28/04/2023; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 
in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
 
 
 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008904 - 14/06/2023 - IV.2 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

DECRETA 
 
Di nominare la docente Landi Catia quale REFERENTE DELLA VALUTAZIONE nei percorsi formativi di 
cui al Progetto 10.2.2A - FSEPON-EM-2023-33 dal titolo progetto “Liberiamo conoscenza, uniamo mondi” 
con riferimento al sotto indicato modulo: 
 

Titolo Modulo Numero ore Numero destinatari 

 
“Liberiamo conoscenza, uniamo mondi” 

 
30 

 
25 alunni di scuola primaria 

 

 
 
Il Responsabile del processo di valutazione ha il compito di effettuare le attività valutative inerenti i progetti, 
nonché costituire un punto di collegamento con l'Autorità di Gestione e con altri soggetti coinvolti nella 
valutazione del programma, in particolar modo con l'INVALSI. l compiti e le funzioni del Valutatore sono di 
seguito elencati:  
-Partecipare alle riunioni periodiche di carattere didattico- organizzativo; 
-Partecipare alla strutturazione degli interventi formativi in accordo con gli esperti e i tutor dei moduli; 
- Curare il monitoraggio dei moduli formativi;  
- Aggiornare la piattaforma GPU inserendo i dati e i documenti di propria competenza; -
Garantire la circolazione dei risultati e dello scambio di esperienze;  
- Documentazione del progetto in fase iniziale, per un raccolta sistematica dei dati necessari allo svolgimento 
degli interventi di valutazione;  
-Documentazione in itinere delle attività di monitoraggio e valutazione, curando in progress l'aggiornamento 
dei dati di concerto con le figure di tutor ed esperti di ciascun modulo formativo.  
La prestazione professionale del Referente della Valutazione sarà fornita a titolo GRATUITO. 

L'incarico potrà essere revocato in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti e/o 

motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l'annullamento delle attività progettuali. Il 

Referente della valutazione con l'accettazione della presente nomina, autorizza espressamente il Dirigente 

Scolastico al trattamento dei propri dati personali per ì fini dell'incarico ricevuto e degli atti connessi e 

conseguenti ai sensi deI D.Lgs. n. 196/2003, del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy GDPR 2016/679 

e successive modificazioni ed 'integrazioni. 

 

ll presente provvedimento sarà pubblicato sull'Albo Pretorio dell'Istituto, sito web e Amministrazione 
Trasparente. 
 
 

 

Vignola 14/06/2023        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  
                                                                                                      Prof. Salvatore Vento 
                             (FIRMA DIGITALE)  

 
 
 
 
 
 
L’INCARICATO 

per accettazione 

 

____________________________________________

 


		2023-06-14T13:33:33+0200
	SALVATORE VENTO




